INDICAÇÃO Nº
266
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, a fundo perdido, mediante convênio, para as obras de cobertura e iluminação da Quadra Poliesportiva do Jardim “São Sebastião”, que atende aos alunos de 1ª a 4ª séries da Escola “Professora Ilda Anadão Rossi”, além dos jovens daquele bairro, no município de São Sebastião da Grama.
JUSTIFICATIVA

A Quadra Poliesportiva, necessita com urgência de cobertura e iluminação, para poder promover as atividades esportivas, recreativas, culturais e de lazer, nesse bairro de casas populares no município de São Sebastião da Grama.

Os jovens da população mais carente necessitam de um espaço para a prática de esportes e de atividades culturais, como forma salutar para afastá-los da delinquência e das drogas.
Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 632551 230206 1152